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Skador på grund av fall framstår som en alltmer dominerande 
orsak till arbetsskador. Ungefär var tredje allvarlig arbetsskada 
i Sverige under 2009 beror på fall – ute, inne, från höjd eller  
i trappa. 
	 Att fallskadornas andel ökar är delvis en naturlig 
konsekvens av en minskning av andra risker i arbetslivet men 
kan också bero på att genomsnittsåldern bland dem som 
arbetar ökar. Bland både kvinnor och män är åldersgrupperna 
från 46 år och uppåt överrepresenterade bland fallskadorna 
(Se Diagram 5 och 6). Vid högre ålder försämras balans
förmågan, skadorna får allvarligare konsekvenser och 
läkningen kan också ta längre tid. En lindrig fallskada för en 
20-åring kan bli en allvarlig fallskada när man är 55.
	 Fallrisker i arbetet finns i de flesta yrken men i vissa miljöer 
och i vissa arbetsmoment framstår risken som mer påtaglig. 
	 Bland männen är det bygg- och anläggningsarbetare 
samt yrkesförare som utmärker sig i statistiken. Bland 
kvinnor står undersköterskor, vårdbiträde och städare 

för det största antalet skador. I Diagram 20 redovisas, 
på mer detaljerad nivå, vilka yrkesgrupper som dominerar 
fallskadestatistiken bland männen. De manliga lastbils- och 
långtradarförarna svarar för större delen av de allvarliga 
fallskadorna och är jämnt fördelade över åldersgrupper. 
Här bör man identifiera särskilt riskfyllda arbetsmoment 
för förare och söka förebyggande åtgärder.
	 Diagram 21 visar de yrkesgrupper som har ett störst antal 
av kvinnornas fallskador. I dessa yrkesgrupper framträder de 
äldre åldersgruppernas överrepresentation tydligt.
	 Fallskaderisker bland kvinnliga vårdarbetare bör ses i relation 
till arbetsmoment med manuell hantering och förflyttning 
av patienter. Här kan arbetsteknik och hjälpmedel minska 
skaderisken. 
	 Diagram 22 och 23 visar utvecklingen av andelen fall
skador för de vanligast förekommande yrkesgrupperna 
under 2005 – 2009.

Fallskador 2005 – 2009

Diagram 20. Antal allvarliga fallolyckor för män 2005 – 2009. Fördelat på yrken och ålder.
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Diagram 21. Antal allvarliga fallolyckor för kvinnor 2005 – 2009. Fördelat på yrken och ålder.
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Diagram 22. Andel allvarliga fallolyckor 2005 – 2009 fördelat på yrkesgrupper med relativt många fallolyckor. Män. Diagram 23. Andel allvarliga fallolyckor 2005 – 2009 fördelat på yrkesgrupper med relativt många fallolyckor. Kvinnor.




